

Município de ANCHIETA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.998.753,61	1.732.613,18	1.680.113,35	2.309.535,19	1.677.329,09	1.854.086,83	1.739.480,85	1.991.765,71	1.846.997,14	2.078.103,31	1.861.381,87	1.665.825,79	22.435.985,92	24.101.161,53
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	43.863,86	197.092,40	166.272,81	174.018,92	112.069,15	119.200,42	163.155,90	26.1400,38	140.175,76	91.881,18	95.197,76	93.700,43	1.658.028,97	1.634.900,00
I.P.T.U.	1.901,30	652,59	597,40	1.543,55	784,92	582,54	26.275,82	108.296,76	10.086,54	10.001,71	3.655,40	1.242,48	165.621,01	254.900,00
I.S.S.	17.092,44	62.839,82	72.915,99	98.732,72	72.334,72	46.945,94	37.827,07	48.565,03	37.964,78	32.681,94	32.048,07	61.436,68	621.385,20	491.000,00
I.T.B.I.	7.048,00	44.795,00	66.126,98	25.496,86	17.133,00	21.255,79	18.338,55	8.390,13	24.391,27	10.468,20	37.613,23	23.062,46	304.119,47	301.000,00
I.R.R.F	14.788,76	84.041,43	22.597,75	42.480,80	9.195,08	10.389,41	53.508,65	21.053,56	54.155,15	30.032,37	19.948,80	5.584,81	367.776,57	320.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.033,36	4.763,56	4.034,69	5.764,99	12.621,43	40.026,74	27.205,81	75.094,90	13.578,02	8.696,96	1.932,26	2.374,00	199.126,72	268.000,00
Contribuições	16.959,16	16.632,72	17.864,92	18.466,20	18.303,02	18.674,84	18.116,59	18.430,99	19.903,85	17.993,24	18.362,23	18.168,04	217.875,80	200.000,00
Receita Patrimonial	12.316,98	10.247,79	966,11	14.195,21	7.777,29	6.703,53	12.979,06	7.529,27	2.260,83	7.060,01	8.183,54	8.051,83	98.271,45	230.935,97
Rendimentos de Aplicação Financeira	12.070,63	10.062,54	937,92	14.164,34	7.777,29	6.683,53	12.719,05	7.379,27	2.040,83	6.870,01	8.113,54	8.051,83	96.870,78	223.800,00
Outras Receitas Patrimoniais	246,35	185,25	28,19	30,87	0,00	20,00	260,01	150,00	220,00	190,00	70,00	0,00	1.400,67	7.135,97
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	7.476,16	15.712,91	8.946,43	12.194,04	2.490,16	1.083,37	1.113,64	2.126,24	1.712,84	21.650,59	1.121,40	4.248,48	79.876,26	170.000,00
Transferências Correntes	1.900.293,79	1.456.088,02	1.453.892,90	2.107.391,39	1.524.586,31	1.693.191,78	1.459.544,54	1.691.165,11	1.672.195,39	1.927.883,96	1.722.299,14	1.530.073,24	20.138.605,57	21.697.325,56
Cota-Parte do F.P.M.	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	7.275.552,74	10.050.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	456.546,32	430.724,11	439.229,89	469.714,61	501.748,82	446.560,57	440.609,71	466.130,33	428.384,04	402.974,36	465.678,67	462.403,09	5.410.704,52	5.530.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	41.457,70	40.884,59	26.189,36	12.866,23	34.580,94	45.649,01	50.853,60	50.057,17	55.233,12	59.420,73	72.145,60	72.810,92	562.148,97	570.000,00
Cota-Parte do ITR.	2.389,31	3.115,62	55,26	78,27	10,55	5,00	0,00	7,43	7,49	36,64	28,79	489,62	6.223,98	5.000,00
Outras Transferências Correntes	766.903,96	292.770,05	291.323,58	463.347,01	158.486,42	196.474,40	229.601,27	401.093,03	295.662,80	625.893,39	241.487,18	227.404,29	4.190.447,38	3.025.325,56
Transferências da LC 61/1989	6.115,76	7.719,28	6.303,22	8.696,63	7.600,65	7.753,80	6.471,30	6.908,97	7.041,35	7.732,35	6.507,05	7.037,47	85.887,83	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,29	1.499,29	1.500,28	1.500,28	1.500,28	1.500,28	1.500,28	1.500,28	17.996,58	35.000,00
Transferências do FUNDEB	210.345,00	209.020,29	205.499,45	220.344,50	230.792,25	224.108,57	211.228,92	221.020,29	216.196,83	204.617,28	214.161,74	222.308,45	2.589.643,57	2.402.000,00
Outras Receitas Correntes	17.843,66	36.839,34	32.170,18	-16.730,57	12.103,16	15.232,89	84.571,12	11.113,72	10.748,47	11.634,33	16.217,80	11.583,77	243.327,87	168.000,00
DEDUÇÕES (II)	184.608,08	190.859,34	191.413,77	228.058,58	227.061,32	254.521,56	203.742,64	213.810,14	232.066,90	219.474,38	194.164,99	216.071,86	2.555.853,56	3.044.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	184.608,08	190.859,34	191.413,77	228.058,58	227.061,32	254.521,56	203.742,64	213.810,14	232.066,90	219.474,38	194.164,99	216.071,86	2.555.853,56	3.044.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.814.145,53	1.541.753,84	1.488.699,58	2.081.476,61	1.450.267,77	1.599.565,27	1.535.738,21	1.777.955,57	1.614.930,24	1.858.628,93	1.667.216,88	1.449.753,93	19.880.132,36	21.057.161,53

FONTE:

ANCHIETA, 20/09/2018

IVAN JOSE CANCI
Prefeito

NELSI LUIZA SCHMIDT PIOVESAN
Contadora CRC Nº. 56287/T-4